PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3870/2021

SOLICITA INFORMAÇÕES AO
EXECUTIVO MUNICIPAL ACERCA DO
SALDO EM CAIXA DO FUNDO ESPECIAL
DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, FUNEPROC.

O VEREADOR MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita informações ao Executivo Municipal, acerca do
saldo em caixa do Fundo Especial da Procuradoria Geral do Município, FUNEPROC,
requerendo para tanto:

1) Os seis últimos extratos de movimentação da FUNEPROC?

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informação tem por objetivo elucidar alguns questionamentos
acerca do saldo do fundo,  dar conhecimento real e atual da situação das movimentações, de
acordo com o princípio da publicidade, insculpido na Constituição Federal.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

MARCELO LESSA
 Vereador

Data do documento: 06/04/2021 - 16:07:14 Data do Processo: 06/04/2021 - 17:54:0
Processo: 3870/202